[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2016
	№ 3218

                                                        г.Боровичи
Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты строительства
газо-и водоснабжения, предусмотренные  на 2017 год муниципальной программой «Развитие сельских территорий Боровичского
муниципального района на 2014-2020 годы»
В соответствии с Уставом Боровичского муниципального района, постановлениями Администрации муниципального района от 30.04.2015 № 983 «Об утверждении правил принятия решений о подготовке и реализации инвестиций в объекты муниципальной собственности Боровичского муниципального района и о предоставлении субсидий из бюджета муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Боровичского муниципального района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Боровичского муниципального района», от 30.04.2015  № 982 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Боровичского муниципального района за счет средств бюджета  Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить в 2017 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 1557,7 тыс.рублей в объекты строительства газо- и водоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

1.1. Наименование объекта: Строительство газопровода среднего давления  в д.Сушани Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области;
Направление инвестирования: Строительство газопровода среднего давления  в д.Сушани Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: МКУ «Центр по работе с населением».

2

Протяженность газопровода: 2,3 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2017 год.

Сметная стоимость объекта: 5641,61 тысяч рублей.

Распределение по годам реализации - 2017 год.

Общий размер бюджетных инвестиций - 522 тыс. рублей.
Размер бюджетных инвестиций по годам: 2017 год - 522  тыс.рублей;
1.2. Наименование объекта: Строительство водопровода в д.Будрино  Прогресского сельского поселения.

Направление инвестирования: Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства водопровода в д.Будрино  Прогресского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: МКУ «Центр по работе с населением».

Протяженность водопровода: 1,75 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2018 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 800 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:
2017 год - разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;
2018 год - строительство водопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций: 848 тыс. рублей.
Размер бюджетных инвестиций по годам:
2017 - 800 тыс.рублей;

2018 - 48 тыс.рублей;
1.3. Наименование объекта: Строительство водопровода в п.Первое мая  Сушанского сельского поселения.

Направление инвестирования: Разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства водопровода в п.Первое мая  Сушанского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: МКУ «Центр по работе с населением».

Протяженность водопровода: 0,5 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2018 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 235,7 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:

2017 год - разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;
2018 год - строительство водопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций: 262,7 тыс.рублей;
3

Размер бюджетных инвестиций по годам:
2017 - 235,7 тыс.рублей;

2018 - 27 тыс.рублей.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района  М.М. Костюхина